PORTARIA N° 2.624/2023

DISPÕE  SOBRE  ALTERAÇÃO DA  COMISSÃO  DE
DIVERSIDADE SEXUAL E IDENTIDADE DE GÊNERO
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE/ES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1° – Fica alterada a Comissão de Diversidade Sexual e Identidade de

Gênero  no  Município  de  Venda Nova  do Imigrante/ES,  passando  a  ser  composta  dos

seguintes membros:

a)  ANDRESSA  DE  OLIVEIRA  JANUÁRIO  –  Secretaria  M.  de
Agricultura

b) CAMILA MAURO ZANDONADI – Secretaria M. de Saúde

c)  CHRISTINE  LILIAN  BOSSOIS  DE  ANDRADE  PETERLE  –
Secretaria Municipal de Educação

d) JUAN DA SILVA GEVEGIR – Secretaria M. de Educação

e) JAQUELINE BRAVIN DEUS DO ROSARIO  – Secretaria M. de
Assistência Social

f) DHIANEY  FRANCYS  GARCIA  GALDINO  BRUNELLI  –
Secretaria M. de Assistência Social

g) RAFAEL JOSÉ OLIVEIRA – Gabinete do Prefeito

Art. 2° – Compete a Comissão de Diversidade Sexual e Identidade de

Gênero, manifestar-se em todos os projetos e matérias que versem sobre:

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188

I – promoção e igualdade de oportunidades da população LGBTQIAP+;

II  – conscientização  da  sociedade  sobre  os  direitos  da  população

LGBTQIAP+;

III – atingir a inclusão da diversidade sexual e de gênero;

IV – garantir direitos a população LGBTQIAP+.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3°– Revogam-se as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante/ES, 23 de outubro de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188

		2023-10-25T14:08:55-0300
	Brasil
	JOAO PAULO SCHETTINO MINETI
	Assinador Serpro